Wozu ein FÖRDERVEREIN Gemeindebücherei Lindlar?

In Zeiten knapper öffentlicher Mittel ist die Zukunft der Gemeindebücherei in Lindlar nur durch das Engagement ehrenamtlicher MitarbeiterInnen und die Unterstützung seitens des Fördervereins gesichert.

Mit der Bereitstellung finanzieller Mittel und durch persönlichen Einsatz wollen wir den Fortbestand der Bücherei absichern und es ermöglichen, ihr Bildungsangebot an die Bevölkerung zu erweitern und intensiver wahrzunehmen. Wir haben uns zum Ziel gesetzt, die Gemeindebücherei Lindlar als Kommunikationszentrum und Anlaufstelle für Jung und Alt noch attraktiver zu machen.

Unsere Hauptaufgaben:

- 1) Neuanschaffungen und Ersatz für "abgenutzte" Medien
- 2) Durchführung kultureller Veranstaltungen zugunsten der Gemeindebücherei
- 3) Leseförderung von Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen
- 4) Aktivierung der Bürgerinnen und Bürger
- 5) Werbung und Öffentlichkeitsarbeit



Ca. 50% des Medienbestandes in der Bücherei wurden vom Förderverein finanziert. Damit auch in Zukunft aktuelle Bücher, Hörbücher und DVDs gekauft werden können, benötigen wir Ihre Hilfe.

Unterstützen Sie den Förderverein durch Ihre Mitgliedschaft!

Übrigens: Mitglieder des Fördervereins zahlen in der Bücherei **nur noch die Hälfte** des Jahresbeitrags.

Wie können SIE Mitglied werden?

Wenn Sie Mitglied werden wollen und mind. 16 Jahre alt sind, einfach nebenstehende Beitrittserklärung ausfüllen und unterschreiben, abtrennen und in der Gemeindebücherei abgeben, bzw. zusenden.

Die Satzung des Fördervereins können Sie in der Gemeindebücherei oder auf unserer Website einsehen. Der Austritt aus dem Förderverein kann zum Jahresende mit einer Kündigungsfrist von drei Monaten schriftlich gegenüber dem Vorstand erklärt werden.

FÖRDERVEREIN Gemeindebücherei Lindlar e.V.

www.foerderverein-buecherei-lindlar.de

Kontaktadresse:

Gemeindebücherei - Dr.-Meinerzhagen-Straße 10 - 51789 Lindlar - Tel. 02266-96 150 Bankverbindung:

Volksbank Berg eG - IBAN: DE09 3706 9125 0109 4820 13 - BIC: GENODED1RKO

BEITRITTSERKLÄRUNG

Ich erkläre hiermit meinen Beitritt zum FÖRDERVEREIN Gemeindebücherei Lindlar e.V.



Name / Firma	
Vorname	
Straße	
PLZ / Wohnort	
Telefon	
E-Mail	
Einzugsermächtigun Ich ermächtige den FÖRD Jahresbeitrag bei Fälligke	ugendliche, Auszubildende und Studenten 5,50 Euro
IBAN	
BIC	
Bank	
bezogener Daten durch o der elektronischen Dater	der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung folgender personenden Verein zur Mitgliederverwaltung und -betreuung im Wegenverarbeitung einverstanden: Name, Anschrift, Geburtsdatum, Adresse, Bankverbindung.



Datum / Unterschrift

(Bei Jugendlichen bitte auch Unterschrift des Erziehungsberechtigten)

FÖRDERVEREIN Gemeindebücherei Lindlar e.V.

Bankverbindung:

Volksbank Berg eG - IBAN: DE09 3706 9125 0109 4820 13 - BIC: GENODED1RKO